1

DE

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE
PREÇO - TOMADA DE PREÇOS  N° 2023.11.14.01 - TP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ESCOLA NA LOCALIDADE DE TANQUES E
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA LINDOLFO DE PAULA BRAGA NO MUNICÍPIO DE
MIRAÍMA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

Aos 11 (onze) dias do mês de Dezembro de 2023, às 1Oh15min, na sala da Comissão
de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Miraíma, situada na Esplanada da
Estação, n° 433, Centro, Miraíma, Ceará, reuniu-se a Comissão de Licitação de
Miraíma, composta pelo Presidente: Antônio Robson Alves dos Santos e seus

membros: Patrícia Maria Gomes Alves e Antônia Raphaela Sousa Mesquita e as
seguintes empresas: 01 - AVANTE EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ de
n° 49.113.381/0001-04, representada por seu proprietário, Sr. Pedro Vasconcelos de
Lira Filho, inscrito no CPF n° 035.439.713-36; 02 - REAL SERVIÇOS LTDA, inscrita
no CNPJ de n° 37.452.665/0001-46, que arremessou os documentos via postal, não se
fazendo presente neste certame; 03 - SERTÃO CONSTRUCOES SERVICOS E
LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ de n° 21.181.254/0001-23, que arremessou os
documentos via postal, não se fazendo presente neste certame; 04 - G7
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA— EPP, inscrita no CNPJ de n°10.572.609/0001-
99, que arremessou os documentos via postal, não se fazendo presente neste certame;

05 - M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI,
inscrita no CNPJ de n° 35.864.328/0001-30, que protocolou os documentos, não se
fazendo presente neste certame; 06 - NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA,
inscrita no CNPJ de n° 32.641.253/0001-30, que protocolou os documentos, não se

fazendo presente neste certame; 07 - MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS - EIRELI,
inscrita no CNPJ de n° 22.853.324/0001-05, que protocolou os documentos, não se

fazendo presente neste certame; 08 - CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE
LTDA, inscrita no CNPJ de n° 39.336.452/0001-84, que protocolou os documentos, não
se fazendo presente neste certame; 09 - CONSERBAS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ de n° 17.452.767/0001-54, que protocolou
os documentos, não se fazendo presente neste certame; 10 - FORTALECE
CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ de n° 11.049.440/0001-50, que protocolou

os documentos, não se fazendo presente neste certame; 11 - R E SOUSA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  LTDA - EPP, inscrita no CNPJ de n°40.560.312/0001-
74, que protocolou os documentos, não se fazendo presente neste certame; 12 - M5
CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS LTDA, inscrita no CNPJ de n°
25.234.497/0001-33, que protocolou os documentos, não se fazendo -resente neste

Esplanada da Estação. 433 - Centro - Miraíma - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail: gabinetemiraima.ce.gov.br

CNPJ/MF no 10.517.563/0001-05 - CGF no 06.920294-0

DE

FIs.0

Prefeitura MunpciI de

Ml RAÍMA
certame; 13 - RAMILOS CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ de n°
09.060.561/0001-50, que protocolou os documentos, não se fazendo presente neste
certame; 14 - R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ de no
22.791.178/0001-30, que protocolou os documentos, não se fazendo presente neste
certame; 15 - MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no
CNPJ de n° 07.615.710/0001-75, que protocolou os documentos, não se fazendo
presente neste certame; 16 - SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE
TRANSPORTE EIRELI - ME, inscrita no CNPJ de n° 35.764.462/0001-60, que
protocolou os documentos, não se fazendo presente neste certame; 17 - MASTER
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ de n° 26.991.913/0001-00,
que protocolou os documentos, não se fazendo presente neste certame; 18 - SANTA
TEREZINHA E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ de n° 27.004.063/0001-72, que

protocolou os documentos, não se fazendo presente neste certame; 19 - B & C
EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ de n° 17.325.819/0001-21, que
protocolou os documentos, não se fazendo presente neste certame; 20 - DELMAR
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ de n° 17.803.489/0001-32, que protocolou
os documentos, não se fazendo presente neste certame; 21 - IMPERIUS SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES - ME, inscrita no CNPJ de n° 25.011.748/0001-10, que protocolou os

documentos, não se fazendo presente neste certame; 22 - CONSTRUVASP
CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ de n° 50.484.244/0001-65,

que protocolou os documentos, não se fazendo presente neste certame; 23 -

CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ de n°
07.544.576/0001-69, que protocolou os documentos, não se fazendo presente neste
certame; 24 - TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ de n°
20.160.697/0001-75, que protocolou os documentos, não se fazendo presente neste

certame; 25 - ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ
de n° 26.721.727/0001-51, que protocolou os documentos, não se fazendo presente

neste certame; 26 - CENPEL - CENTRO NORTE DE PROJETOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ de n° 05.502.041/0001-08, que

protocolou os documentos, não se fazendo presente neste certame; 27 - ABRAV
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP, inscrita no

CNPJ de n° 12.044.788/0001-17, que protocolou os documentos, não se fazendo

presente neste certame: 28 - WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita

no CNPJ de n° 10.932.123/0001-14, que protocolou os documentos, não se fazendo
presente neste certame; 29 - LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ de n° 21.541.555/0001-10, que protocolou os documentos, não se
fazendo presente neste certame: 30 - R S M PESSOA LTDA, inscrita no CNPJ de n°
33.159.524/0001-89, que protocolou os documentos, não se fazendo presente neste

certame; 31 - LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA, inscrita no CNPJ de n°

07.191.777/0001-20, que protocolou os documentos, não se fazendoyresente neste

Esplanada da Estação. 433 - Centro - Miraima - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail: qabinetemiraima.ce.qov.br

CNPJ/MF n° 10.517.563/0001-05 - CGF n°06.920.294-0

!pai de

MÁ MI

DE

FI3IY

certame; 32 - FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ de n° 20.138.377/0001'-

19, que protocolou os documentos, não se fazendo presente neste certame e 33 -
CONEVEN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita
no CNPJ de n° 22.256.60010001-58, que protocolou os documentos, não se fazendo
presente neste certame. Com  observância nas disposições contidas no Edital da
Tomada de Preços N° 2023.11.14.01 - TP e na Lei N°. 8.666/93 e suas alterações
posteriores, o Presidente da Comissão de Licitação deu início ao procedimento
licitatório na modalidade Tomada de Preços, recebendo os envelopes "Documentos" e
"Propostas de Preços" simultaneamente em ato público. Dando continuidade o
presidente declara CREDENCIADA a empresa: AVANTE EMPREENDIMENTOS
LTDA. O presidente procedeu com a abertura dos envelopes de habilitação, que foram
rubricados pela Comissão e pelo licitante presidente. Neste ato, devido o número de
participantes e a complexidade da análise dos documentos apresentados, essa
Comissão decidiu por recolher-se para uma análise mais pormenorizada dos
documentos, e, após julgá-los, divulgar o resultado em jornal de grande circulação e, a
partir daí, abrir o prazo recursal previsto ao artigo 109, inciso 1, alínea a" da Lei de
Licitações, em obediência ao princípio constitucional do contraditório e da ampla
defesa. Estando todos os presentes de acordo, e nada mais havendo a ser consignado
em ata, foi encerrada a sessão e lavrada a presente ata, que vai assinada pela
Comissão de Licitação e licitante presente. Miraíma - CE, 11 de Dezembro de 2023.

ntônio Robson Alves dos Santos 	Patríci Maria Gon Alveè
Presidente da CPI- 	 Membro da CPL

c
Antônia Raphaela Sousa Mesquita

Membro da CPL

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail: qabinetemira;ma.cegov.br

CNPJ/MF n° 10517.563/0001-05 - CGF n° 06.920.294-0